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購買須知事項
家用電梯土建通則

















標配

MA048

鋼板噴粉(MB036)

壓克力(MP004)

觸摸液晶屏(ME033)

黑色玻璃面板(MF039)

手動單開門

灰色(MD029)

井道頂

背板

操控盤

召喚盒

開門

地毯

��

Standard



加價選配

��

MA047

鋼板噴粉(MB036)

壓克力(MP002)

觸摸液晶屏(ME033)

黑色玻璃面板(MF039)

手動單開門

灰色(MD029)

井道頂

背板

操控盤

召喚盒

開門

地毯



加價選配

MA046

鋼板噴粉(MB036)

壓克力(MP001)

觸摸液晶屏(ME033)

黑色玻璃面板(MF039)

手動單開門

灰色(MD029)

井道頂

背板

操控盤

召喚盒

開門

地毯

��
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加價選配

MA049

中間鏡面、四周氛圍燈(MB038)

壓克力(MP003)

觸摸液晶屏(ME032)

黑色玻璃面板(MF039)

手動單開門

灰色(MD029)

井道頂

背板

操控盤

召喚盒

開門

地毯



加價選配

MA050

壓克力、中間燈帶(MB037)

皮革(MP005)

黑色玻璃面板(ME035)

黑色玻璃面板(MF039)

手動單開門

灰色(MD029)

井道頂

背板

操控盤

召喚盒

開門

地毯

��
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加價選配

MA051

雙流星(MB039)

深色編織皮(MP006)

觸摸液晶屏(ME032)

黑色玻璃面板(MF039)

手動單開門

灰色(MD029)

井道頂

背板

操控盤

召喚盒

開門

地毯
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操 控 盤 召 喚 盒

ME032 ME035 MF040

MD032MD030

ME033

MD029

MF039

標  配

標  配

標  配

標  配加價選配 加價選配

加價選配 加價選配

加價選配

加價選配
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井 道 頂

扶 手

車 廂 可 選 配 色

MC025

MP001
(壓克力)

MP002
(壓克力)

MP003
(壓克力)

MP004
(壓克力)

MP005
(皮革)

MP006
(皮革)

MC026

MC027

MB036 MB037

MB039MB038

MC023

MC024

標  配

標  配

加價選配

加價選配加價選配

加價選配 加價選配

加價選配

加價選配

加價選配加價選配加價選配加價選配加價選配

加價選配
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井 道 框 架 配 色

雪山白 柔光黑 皓沙銀

中國紅牛津藍米珍珠

標  配 標  配 加價選配

加價選配加價選配加價選配
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400kg/5人

0.15m/s 2500(mm) 12000(mm)5停1:1
320kg/4人

280kg/3人

180kg/2人

980 600
980 650
980 700
980 750
980 800
1050 600
1050 650
1050 700
1050 750
1100 600
1100 650
1100 700
1100 750
980 850
980 900
1050 800
1050 850
1050 900
1050 950
1050 1000
1100 800
1100 850
1100 900
1100 950
1100 1000
1200 950
1200 1000
1300 950
1300 1000

400kg
/5人

2100 2000

320kg
/4人

180kg
/2人

280kg
/3人

1054 992
1054 1042
1054 1092
1054 1142
1054 1192
1124 992
1124 1042
1124 1092
1124 1142
1174 992
1174 1042
1174 1092
1174 1142
1054 1242 656
1054 1292 706
1124 1192 /

/

1124 1242 656
1124 1292 706
1124 1342 756
1124 1392 806
1174 1192
1174 1242 656
1174 1292 706
1174 1342 756
1174 1392 806
1274 1342 756
1274 1392 806
1374 1342 756
1374 1392 806

/ /

728 766

798 836

848 886

848 886

800/

2800

728 766

798 836

100

694
744
/
694
744
794
844
/
694
744
794
844
794
844
794
844

載重

載重 速度 吊掛比 其他樓(最小高度) 最多樓停 行程最高

AA

(mm) (mm) (mm)

BB CH

(mm) (mm) (mm)

HH RSW RSD

(mm)
OH

(mm)
(mm) (mm) (mm) (mm)

PD
正面開門寬OP 側面開門寬OP

自動門 自動門手拉
單開門

手拉
單開門
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全集選取運行功能

開門時間設定功能

服務層設置功能

樓層顯示設置

前後門獨立控制功能

重複關門功能

自動返基站

低速自救功能

啟動轉矩自動補償

直接停靠

運行次數記錄

運行時間紀錄

滿載直駛

超載保護功能

自動運轉狀態下，電梯可自動記錄電梯運行的次數。

電梯可自動記錄電梯累積工作小時、累積工作天數。

當電梯內載重超過額定載重時電梯警報，停止運轉。

在自動運轉狀態下，當超過設定時間任無內部指令和層站召喚時，
電梯會自動返回設定的泊梯基地台等候乘客。

功能名稱 說明 備註

常規運行功能表 General spec. S                       O : :

自動運轉狀態，當轎內滿載時，電梯不會回應經過的廳外召喚。
但是，廳外召喚任然可以登記，將會在下一次運行時服務。

以距離為原則，自動運算產生運行曲線，直接停靠平層位置。

當電梯處於非檢修狀態下，且未停在平層區。此時只要符合營運的安全要求，
電梯將自動以慢速運行至平層區，然後開門。

電梯在運作前，自動根據轎廂目前載重的情況，進行啟動補償，
達到平滑啟動效果，提升電梯舒適感。

電梯持續關門一定時間後，若門鎖尚未閉合，電梯自動開門，然後重複關門。

當轎廂有兩個門時，可根據使用者的特定需求實現兩個門的自動控制，
手拉自動門不可混裝。

系統允許每一層使用數字以及字母的任意排列組合顯示，方便特殊狀況使用。

系統可依需求靈活選擇關閉或啟動某個或多個電梯服務樓層。

系統依照設定的時間自動判別召喚開門、指令開門、門保護開門、
延時開門等不同的保持開門時間。

電梯在運作過程中，響應內召的同時，自動響應廳外召喚訊號，任何服務層的乘客，
都可透過登記外召喚訊號召喚電梯。

S

S

S

S

S

S電動松閘功能

故障數據紀錄

曳引機運轉舒適度調節

反向指令消除

運轉時間、次數、
保養天數設定功能

一鍵呼功能

系統完全斷電之後，透過對應按鈕啟動ARD系統，按下兩個松閘按鈕，持續約2S，
電動鬆閘迴路輸出，抱閘打開，輕載方向低速運行，
期間任一個松閘按鈕鬆開，將停止輸出。

運轉時間、次數、保養天數可以設定。

可透過參數調節改善曳引機運轉的舒適度。

系統能自動的記錄發生故障時詳細信息，提高維保的效率。

透過車廂內操作盤上的警鈴按鈕，可以啟動撥打電話的功能，以達到故障
呼救的目的。(注意:請客戶需申請有線電話，線路預留在電梯控制盤。)

每次換向時都會清除目前所有內召。

標  配 加價選配



S                       O : :標  配 加價選配
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S

S

S

S

檢修運行

電梯參數調諧

限速器遠端測試

電梯運行測試 旁路廳門門鎖開關，電梯進入檢修模式，可在控制櫃側操作緊急電動運行，
方便在門鎖開關斷開的狀態下檢查電梯故障。旁路狀態時，電梯無法自動運作。

電梯進入檢修狀態，系統取消自動運作以及自動門的操作，
按下（下）行按鈕可使電梯以檢修速度電動運作。

備註功能名稱 說明

檢修相關功能 Related Functions.

電梯處於緊急電動狀態時，透過參數進入限速器測試模式，
同時按下限速器動作按鈕和公共按鈕並保持3s後，限速器動作。

系統可以透過簡單的參數設置，在帶載和不帶載的情況下
完成電機相關控制參數的學習。

安全功能 Safety Functions.

節能功能配置 Energy-saving Functions.

轎廂節能功能

井道節能功能

當超過設定時間，仍無運轉指令時，則自動切斷轎廂內照明電源。

當超過設定時間，仍無運轉指令時，則自動切斷井道內照明電源。

斷電自動救援功能

基地台校驗

光幕有效減速停車

門防夾功能

平開門系統關門時兩門扇一前一後，當門扇關門過程中遇到大於120N的阻力時，
門系統開門，重新進行關門動作。

功能名稱 說明

功能名稱 說明

備註

備註
S

S

S

S

S

S

系統ARD模組自動辨識電網狀態、一旦電網停電，ARD立即啟動，電梯就近平層開門。

當系統偵測到位置異常後，逐層運作至端站校驗確認，確保系統安全可靠性。

當電梯運作階段，有阻礙物或人觸碰光幕，電梯減速停車。
撤離光幕，電梯依原速度原方向繼續運行。



��
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家用電梯土建通則

2.1

2.2 

2.3 

2.井道：

井道允許的垂直度公差Q為0~+20mm，廳門地坎下方井道垂直度公差要0~+10mm，井道全高尺寸

公差要求0~+30mm，每層層高尺寸公差要求±20mm，底坑深度公差要求0~+10mm，底坑地面平面

度公差10mm。

井道的牆、底面和頂板應具有足夠的機械強度，圈樑必須為實心磚、混凝土結構或其他鋼材型材且可

承受一定的負荷，應用堅固、非易燃材料製造，而這種材料本身不應助長灰塵產生。井道內壁、鋼結構

所使用塗料、黏合劑、砂漿等盡可能使用甲醛散發量少的材料。

井道應為電梯專用，井道內不得裝設與電梯無關的設備、電纜等（井道內允許裝設採暖設備，但不能用

熱水或蒸汽作為熱源。暖氣設備的控制與調節裝置應裝在井道外面）。如果用戶想在電梯上安裝視訊

和音訊等外掛電纜，請於維保服務中心或具有電梯維保資質的公司聯絡安裝。如果用戶沒有請有相關

資格的人員安裝或自行安裝視訊、音訊等外掛電纜，可能會對現有電梯電纜造成損壞，甚至產生安全

風險。

一、電梯井道設計說明：

本圖依照電梯技術標準並結合使用者提供土建資料及電梯安裝要求繪製，需甲方核對無誤後，則作電梯安裝依

據。

1.1

1.2 

1.3 

1.電梯正常使用的條件如下：

電梯的乘場安裝於室內，勿使外部的風雨侵入，與停車場、屋頂等外部有接觸的場合要安裝前室。

運轉地點的空氣相對濕度在最高溫度為+40℃時不超過50%，在較低溫度下可有50%，在較低溫度

下可有較高的相對濕度，最濕月的月平均最低溫度不超過+25℃，該月的月平均最大相對濕度不超過

90%。若可能在電氣設備上產生凝露，應採取相應的措施。

1.4 電梯的乘場、驅動裝置和控制裝置不能被直接或間接（玻璃或者是鏡子的反射光）太陽光照射到，並

且空調風等也不能直接吹到。

1.5 每台電梯都應單獨裝設一隻能切斷所有供電電路的主開關，轎廂、井道間照明電源應與電梯驅動主

機電源分開，可透過另外的電路或透過主開關供電側相連，而獲得照明電源。

1.6 環境空氣中不應含有腐蝕性和易燃性氣體，污染等級不應大於GB 14048.1-2006及導電規定的3級

。另外，海岸附近等地方，請勿使海風潮氣直接吹到乘場。

井道內的空氣溫度應保持在+5℃--+40℃。



2.4 在層門附近，層站的自然或人工照明，在地面上應至少為50lux。

2.5 電梯安裝前，所有層門門洞必須設有不小於1.2m的安全防護圍封，並應保持足夠的強度。

2.6 採用膨脹螺栓安裝支架或鋼製過梁時，其混凝土牆應堅固結實，耐壓強度不低於24Mpa，厚度不小於

200mm，抗拉強度不小於21N/mm²。底坑鋼筋混凝土厚度不小於200mm，抗拉強度不小於21N/m-

m²，耐壓強度不低於24Mpa。

2.7 為確保電梯安全運行，井道壁應具有一定的機械強度，即用一個300N的力，均勻分佈在5cm²圓形或

方形面積上，垂直作用在井道壁的任意一點，其彈性變形不大於15mm，鋼筋混凝土井道除外。

1、家用電梯必須僅供單一家庭使用，也可安裝在非單一家庭使用的建築物中，但僅供單一家庭進入其住所的

工具。

2.家用電梯僅用於載人，不允許電梯用於進行載物或用於其他用途。

3.圖中標示的所有載重，除特別註明外都包含衝擊修正量，井道牆和底坑的強度必須能承受所示各力。

4、如土建未依本條款佈置圖施工，有用戶負責整改，由此造成的後果均由使用者承擔。 

5.圖面標明使用者自理部分，需預先設定完成或電梯安裝完成後完成。

6.井道尺寸若有變更，請及時以書面通知我司，且要得到本公司認可方能更改。  

7.電梯在使用過程中，如果出現關人狀況，請及時聯絡維保人員，切勿進行扒門動作或進入井道內部。

8.如果業主選無線一鍵呼功能，業主需要提供手機SIM卡（移動或聯通）,並保證使用過程中電話卡可用。

二、用戶注意事項：

3.1

3.2 

3.底坑：

電梯井道不應設置在人能到達的空間上方。

井道底坑應是防水的、請不要在地坑地板內埋設管路、地坑必須做成全鋼筋混凝土結構，以確保足夠的

強度。

家用電梯土建通則

��



三、控制櫃安裝注意事項：

家用電梯土建通則

1.控制櫃標準安裝在頂層靠近主機側，如放置在其他位置請告知控制櫃位置到頂層主機鋁合金頂部的走線長

度（排產時需要），井道外部走線方式及遮羞業主自理，外移距離需≤10m。      

2、設備櫃前應有足夠對設備進行方便和安全操作的淨工作區域，且：

3.控制櫃尺寸300寬*515高*160厚，控制櫃安裝方式為掛壁安裝。

4.業主需提供驅動電源線、照明線、電話線(配有線一鍵呼)至控制櫃放置位置處，預留線長≥2m，控制櫃放置

位置應滿足：控制櫃門可開啟、易操作。動力線直徑：2.5mm²，220V需要三芯RVV（含地線）電纜。照明線直徑

：1.5mm²，三芯RVV或BVV電纜。動力線無溶流開關(不含漏保)容量：16A。照明線空氣開關(附漏保)容量：

10A。

5.控制櫃位置應設置在隱蔽處（人員不易接近的地方）或額外增加帶鎖的門，做好意外觸電防護，避免出現後

期電梯使用過程中人員意外觸電的情況，安裝高度距離地面1米位置。

a) 在需要維護和檢查部件的地方，應至少提供 0.50m×0.60m 的水平淨工作區域。

b) 在控制櫃前的水平淨工作區域應滿足：

1) 深度，從控制櫃的外表面測量時不得小於 0.70m。

2) 寬度，取 0.50m 或控制櫃全寬的較大值。

3) 當工作區域的淨高度小於2.1m時，應在適當的位置設置按GB/T 2893.1--2013中表3規定的黃色和

對比色黑色的組合的指示危險位置的安全標誌和（或）適當的警告標誌，並應在那些區域的天花板上安

裝緩衝材料。工作區域的機房淨高度，測量到機房頂部緩衝材料的下表面，不得小於1.80 m。

��



桃園市觀音區崙坪里崙坪���號

服務據點
廠辦總部(桃園總公司) 桃園市觀音區崙坪里崙坪���號

TEL:��-����-��� FAX:��-����-���

新竹分公司 新竹縣竹北市縣政十街��號

TEL:��-����-��� FAX:��-����-���

新北分公司 新北市新莊區化成路���巷��弄�號

TEL:��-����-���� FAX:��-����-����
台北分公司 台北市內湖區行善路���號�樓

TEL:��-����-���� FAX:��-����-����

台中分公司
TEL:��-����-���� FAX:��-����-����

台南分公司 台南市永康區永大路二段���-�號台中市南屯區黎明路一段���號

TEL:��-����-��� FAX:��-����-���

宜蘭分公司 宜蘭縣五結鄉中興路三段��號

TEL:��-����-��� FAX:��-���-����

高雄分公司 高雄市三民區文安南街���號

TEL:��-����-��� FAX:��-����-���

基隆分公司 基隆市中山區中山一路��號

TEL:��-����-���� FAX:��-����-����

服務專線 ����-���-��� C-MAP100-2411
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